documentos que lhes dão suporte, que considerem interdependências com outras contratações, de
modo a possibilitar economia de escala

Contratação direta, para participação presencial de servidor no Sexto Seminário de Terceirização e
Serviços (1463009), a se realizar nos dias 10 a 13 de novembro de 2025.

A discriminação dos custos é de R$4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) pela inscrição no curso, com a
carga horária de 32 horas. 

Cabível, ainda, o custeio de diárias e passagens, em processo apartado. 

 

 

V - Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa
técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar

[...]

VI - Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das
memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo
classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação
A discriminação dos custos é de R$  4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) 1479084 pela inscrição no
curso, com a carga horária de 32 horas. 

Cabível, ainda, o custeio de diárias e passagens, em processo apartado. 

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à
assistência técnica, quando for o caso